
Municipio de Charapan
Estado de Michoacan

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
02/jun./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:24 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$14,765,172.34SERVICIOS PERSONALES $3,431,248.65 $3,431,248.65$588,252.00 $11,922,175.69$15,353,424.34

$13,344,745.84REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,392,612.65 $3,392,612.65$598,665.00 $10,550,798.19$13,943,410.84

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $37,800.00 $37,800.00$37,800.00 $0.00$37,800.00

$1,285,194.50REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $836.00 $836.00-$47,913.00 $1,236,445.50$1,237,281.50

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$135,232.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00-$300.00 $134,932.00$134,932.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,712,100.00MATERIALES Y SUMINISTRO $957,678.14 $957,678.14$79,726.00 $1,834,147.86$2,791,826.00

$344,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $101,773.29 $101,773.29-$12,654.00 $229,572.71$331,346.00

$112,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $14,524.94 $14,524.94-$24,630.00 $73,345.06$87,870.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$147,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $124,496.51 $124,496.51$96,783.00 $119,286.49$243,783.00

$39,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $27,749.05 $27,749.05$19,240.00 $30,490.95$58,240.00

$1,619,400.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $486,117.37 $486,117.37-$98,912.00 $1,034,370.63$1,520,488.00

$285,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00-$10,000.00 $275,000.00$275,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$165,200.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $203,016.98 $203,016.98$109,899.00 $72,082.02$275,099.00

$5,853,146.82SERVICIOS GENERALES $1,240,173.09 $1,240,173.09$68,865.89 $4,681,839.62$5,922,012.71

$2,907,218.26SERVICIOS BÁSICOS $726,243.20 $726,243.20-$27,064.00 $2,153,911.06$2,880,154.26

$44,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,000.00 $6,000.00$7,803.00 $45,803.00$51,803.00

$21,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $16,364.00 $16,364.00$57,852.49 $62,488.49$78,852.49

$52,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $31,639.41 $31,639.41$17,467.32 $38,327.91$69,967.32

SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

LIC. MARIA DE LOURDES GALINDO VALLEJO LIC. MAYRA FÉLIX  CRISTAL

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

 LIC. JOSUÉ EMMANUEL BALBOA ÁLVAREZ  C.P. HUMBERTO GALVÁN GALVÁN
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$604,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $107,870.58 $107,870.58-$60,649.92 $435,979.50$543,850.08

$39,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $22,720.00 $22,720.00$0.00 $16,280.00$39,000.00

$450,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $67,624.21 $67,624.21-$22,131.00 $360,244.79$427,869.00

$1,432,581.37SERVICIOS OFICIALES $100,088.00 $100,088.00-$13,000.00 $1,319,493.37$1,419,581.37

$302,347.19OTROS SERVICIOS GENERALES $161,623.69 $161,623.69$108,588.00 $249,311.50$410,935.19

$5,385,885.87TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,496,263.19 $1,496,263.19$0.00 $3,889,622.68$5,385,885.87

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,565,040.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,167,290.00 $1,167,290.00-$27,510.00 $3,370,240.00$4,537,530.00

$820,845.87AYUDAS SOCIALES $328,973.19 $328,973.19$27,510.00 $519,382.68$848,355.87

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,900.00 $4,900.00$4,900.00 $0.00$4,900.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $4,900.00 $4,900.00$4,900.00 $0.00$4,900.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

LIC. MARIA DE LOURDES GALINDO VALLEJO LIC. MAYRA FÉLIX  CRISTAL
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,628,374.49INVERSIÓN PÚBLICA $637,039.80 $637,039.80-$183,619.40 $19,807,715.29$20,444,755.09

$20,628,374.49OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $637,039.80 $637,039.80-$183,619.40 $19,807,715.29$20,444,755.09

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,160,660.24INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $9,160,660.24$9,160,660.24

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,160,660.24PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $9,160,660.24$9,160,660.24

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$216,841.43DEUDA PÚBLICA $225,366.89 $225,366.89$153,875.51 $145,350.05$370,716.94

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$216,841.43ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $225,366.89 $225,366.89$153,875.51 $145,350.05$370,716.94

$58,722,181.19   Total del Gasto $7,992,669.76 $7,992,669.76$712,000.00 $51,441,511.43$59,434,181.19
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